Introitus. Is. 48, 20.

Vstup. Isaiáš 48, 20.

Vocem jucunditatis annuntiáte, et audiátur, allelúja: annuntiáte usque ad

Hlasem radostným to zvěstujte, aby to bylo známo, aleluja. Zvěstujte to

extrémum terrae: liberávit
Dóminus pópulum suum,
allelúja, allelúja. Ps. 65,
1-2. Jubiláte Deo omnis
terra, psalmum dícite nó-
mini ejus: date glóriam
laudi ejus. V. Glória
Patri et Fílio...

Oratio

Deus, a quo bona cunc-
ta procédunt, largire sup-
plicibus tuis: ut cogitémus,
te inspiránte, quae recta
sunt; et te gubernánte,
éadem faciámus. Per Dó-
minum nostrum...

. Druhá a třetí modlitba (str. 554).

Léctio

Epístolae b. Jacóbi Apó-
stoli. cap. 1, 22-27.

Víra bez dobrých skutků je neplodná. Nestačí pouze věřiti,
nýbrž je třeba poznané pravdy uváděti ve skutek. Nezapomeňme
tedy po Velikonocích na své nadšení, v kterém se teď zrcadlíme,
nýbrž použijme ho pro všeliký dobrý skutek.

Caríssimi: Estóte factó-
res verbi, et non auditóres
tantum: falléntes vosmet-
ípsos. Quia si quis audítor
est verbi, et non factor:
hic comparábitur viro con-
sideránti vultum nativitatís
suae in spéculo: conside-
rávit enim se, et ábiit, et
statim oblítus est, qualis
fúerit. Qui autem perspé-
xerit in legem perféctam
libertátis, et permánserit in
ea, non audítor obliviósus
factus, sed factor óperis:
hic beátus in facto suo erit.
Si quis autem putat se re-

až do končin země: Pán
vykoupil lid svůj, aleluja,
aleluja. Ž. 65, 1-2. Plesejte
Bohu všecky země. Píseň
pějte jménu jeho; vzdejte
čest na oslavu jeho. V. Slá-
va Otci i Synu i Duchu
Svatému...

Modlitba

Bože, od něhož všechno
dobro pochází, uděl po-
korně tě prosícím, aby-
chom tvým vnukáním my-
slili, co pravé jest, a tvým
vedením to konali. Skrze
Pána našeho...

Čtení

z listu svatého Jakuba
Apoštola. 1, 22-27.

Miláčkové, buďte čini-
teli slova, a ne posluchači
toliko, oklamávající sami
sebe. Neboť je-li někdo
posluchačem slova, a ne
činitelem, ten se podobá
člověku, jenž patří na při-
rozenou tvářnost svou v
zrcadle: on totiž na sebe
popatří a odejde a hned
zapomene jaký byl. Kdo
však prohlédne v dokonalý
zákon svobody a při něm
vytrvá, nejasa posluchačem
zapomínavým, nýbrž čini-
telem díla, ten bude bla-
hoslaveným ve svém ko-

ligiosum esse, non refranans linguam suam, sed seducens cor suum, hujus vana est religio. Religio munda, et immaculata apud Deum, et Patrem, haec est: Visitare pupillos, et viduas in tribulatione eorum, et immaculatum se custodire ab hoc saeculo.

Allelúja, allelúja. V. Surrexit Christus, et illuxit nobis, quos redemit sanguine suo. Allelúja. V. Joan. 16, 28. Exivi a Patre, et veni in mundum: iterum relinquo mundum, et vado ad Patrem. Allelúja.